
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Куярская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 01 сентября 2022 года                      № 41/1 О 

 

 

Об организации горячего питания обучающихся  

МОБУ "Куярская средняя общеобразовательная школа"  

 

В соответствии с п.2 ч.2 ст.34, ч.7 ст.79 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл №49-3 от 

02.12.2004 г. «О мерах государственной и социальной поддержки в сфере образования», 

абзацем 1 подпунктом 3 ст.11 Закона Республики Марий Эл от 02.12.2004 г. №50-3 «О 

социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в 

Республике Марий Эл» и Постановлением Администрации Медведевского 

муниципального района Республики Марий Эл №1326 от 12.09.2022 г. «О внесении 

изменений в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ОВЗ и детям-инвалидам, имеющим статус «обучающихся с ОВЗ», утвержденный 

постановлением №1478 от 29.10.2019 г.», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для обучающихся с 01.09.2022 г. 

В 1-4 классах: 

 бесплатное горячее питание на сумму не менее 63,00 р. в день на одного 

обучающегося 

 бесплатное двухразовое горячее питание для обучающихся с ОВЗ на сумму не 

менее 113,00 р. в день на одного обучающегося 

 бесплатное двухразовое горячее питание для обучающихся из многодетных 

семей на сумму не менее 113,00 р. в день на одного обучающегося 

В 5-9 классах: 

 бесплатное горячее питание для обучающихся с ОВЗ на сумму не менее 63,00 

р. в день на одного обучающегося 

 бесплатное горячее питание для обучающихся из многодетных семей на сумму 

не менее 63,00 р. в день на одного обучающегося 

2. Предоставить с 01.09.2022 г. по заявлению родителей/законных представителей: 

 обучающимся с ОВЗ, для которых обучение по основным 

общеобразовательным программам организовано на дому денежную 

компенсацию бесплатного питания в размере 63,00 р. или продуктовые наборы 

стоимостью не менее 63,00 р. в день на одного обучающегося. 



3. Установить с 01.09.2022 г. следующую стоимость питания для обучающихся 1-9 

классов: 

 Завтрак – 35,00 р. 

 Обед – 60,00 р. 

4. Назначить ответственным за питание социального педагога Ивакову Татьяну 

Валерьевну. 

5. Назначить ответственным за оформление документации заведующую производством 

Тагакову Ларису Савватеевну. 

6. Ответственному за питание Иваковой Т.В., заведующей производством Тагаковой 

Л.С. обеспечить предоставление Учредителю достоверных еженедельных и 

ежемесячных отчетов по организации питания обучающихся по ранее направленным 

формам.  

Взять под особый контроль вопрос по учету количества детей из многодетных семей, 

обучающихся с ОВЗ, обучающимся с ОВЗ, для которых обучение по основным 

общеобразовательным программам организовано на дому, получающих льготное 

питание. 

7. Классным руководителям активизировать разъяснительную работу среди родителей о 

необходимости получения обучающимися горячего питания. 

8. Работникам пищеблока, классным руководителям, заведующей производством 

Тагаковой Л.С., ответственному за питание Иваковой Т.В. установить строгий 

контроль за выполнение работниками требований СанПиН, утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации в части организации питания и ведением учетной документации по 

питанию обучающихся, хранением суточной пробы. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-02-03T13:34:10+0300
	Васильев Евгений Викторович


		2023-04-06T15:03:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




